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Svensk~ dominans i årets VM 
I år stod Norge som värdland för OK

VM med Tönsbergs Sejlforening som arran
gerande klubb med erfarenheter fr ån t idi
gare evenemang som OK-NM och Finn 
Gold Cup. Efter fjolårets svenska succe 

Canada, ställdes naturligtvis stora för
väntningar på de våra, •samtid igt som man 
kunde vara säker på att konkurrenterna 
&kulle göra allt för att sätta "de svenske" 
på plus. 

De aktiva ,seglarnas förberedelser började 
redan sommaren 1967 med kvalseglingarna . 
I början av 1968 var Svenska OK-jolle
förbundet 1i foll gång med sina förberedel
ser, främst den ekonomiska planeringen för 
deltagandet samt så småningom ordnand e 
av förläggning m. m. Vår önskan va r att 
få hyra en egen villa av något slag i när
heten av tävlingsbasen för att dels kunna 
bo samlade, dels kunna svara för v!tr egen 
mathållning. Men Tönsbergs omgivn1ingar 
är nu ett ·sommarparadis, och att få tag i 
en ledig villa visade sig helt omöjligt. Där
·mot lyckades Stig Gilborne vid besök i 
förnsberg under våren boka plats för hela 
laget på det s. k. Idra:tscentret, som bara 
ligger ett par hund ra meter från Töns
bergs SF:s an läggningar på Fja:rholmen mei; 
ändå hel t avskilt. 

Under våren följde ·så de återstående 
~vals egl i n garna, då det efter varje segling 

var li.ka spän nande att se vilka som var 
"tio i topp" ti r•ankinglistan, den svenska 
kvoten vid åre ts VM hade nämligen av 
OKDIA satts till 10. Den svenska truppen 
kom att få följande sammansättning: 

Lagledning: 
Lagledare Sten Marklund, Luleå SS 
Bitr. lagledare och läka re Arnt Meijer

L1ie, M.arstrands SS 
Bitr. lagledare och reparatör Ingvar Kris

tensson, Marstrands SS 

Laget: 
1943 Björn Arnesson, Marstrand 
1923 Erik Fromell, Sundsvall 
1974 Göran Andersson, M.arstrand 
1973 Göran Dahlström, Marstrand 
1884 Lennart Gustavsson, Gävle 

VM-laget 1968. 

1907 Magnus Olin, Danderyd 
1940 Per Westlund, Norrköping 
1944 Owe Lundgren, Lidköping 
1886 Kent Carlsson, Marstrand 
1578 Bert Ekman, Västerv.ik 

Reserver: 
1938 Bengt Båysen, Marstrand 
1937 Leif Enarsson, Marstrand 
Då det senare visade sig, att vissa na

tioner ej utnyt tjade ·sin kvot, begärde vi 

En av VM-starterna. Start fartyget till vänster. Owe, Leif och Lennart väl framme 
( 1944, 1937 och 1884 ). 



och fick ytterligare två platser. Våra reser
ver flyttades upp i det ordinarie laget, som 
alltså kom att bestå av 12 man . Samtliga 
kostnader för förläggning och måltider be
talades av Svenska OK-jolleförbundet lik
som viss reseersättning. 

Den 31 /7 anlände undertecknad lagledare 
till Fjrerholmen, c:a 8 km utanför Tönsberg, 
där Tönsbergs SF har sin egen anläggning 
med kaj och upptagningsramp, st arttorn, 
klubbhus, expeciitionslokaler m. m. sam t 
särsk,ild rest.aurangbyggnad. 12 nationers 
flaggor va jade på sina fla ggstänger och 
m ånga av de långväga seglarna hade redan 
anlänt. Följande dag började de våra sam
las och utnyttjade t iden för en sista fin
trimning, för litet segelträning och för bad. 
Vi hade ett underbart sommarväder dessa 
dagar, alltför underbart, tyckte de grabbar, 

som var ute och tränade. Vinden var näm
ligen i svagaste laget, och vi gick faktiskt 
mitt i det vackra vädret och önskade oss 
ett litet lågtryck, som kunde sätta fart på 
luften. Den 2/8 på middagen var hela laget 
samlat. Vår förläggnin g fann vi alldeles ut
märkt, enkel men ren och sny gg och be
hagligt avskild fr ån det ganska högljudda 
campingläger, där de flesta av seglarna 
bodde. Vi hade bara ett bekymmer: . i de 
uppgifter om vår förläggning so m vi fåt t 
angavs bara, att vår a rum hade samman
lagt 14 bäddar. Att dessa bara be"S tod av 
en madras•S utan sängk läd er var vi inte in
ställda på, och de flesta hade alltså ingen 
sovsäck med. Lagledningen jagade länge och 
febrilt men förgäves efter filtar, kuddar 
och lakan •i omgivningen , till s vår synner
ligen nyttige och användbare läkare fick 

Erik Fromell, världsmästare och svensk mästare 1968. 
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en strålande ide. I kraft av sit t ämbete o 
si tt perfekta norska idiom lyckades han 
charma hu smor på Tönsbergs Fylkessjukhus 
och där låna upp all sängutrustn ing vi be
hövde ur ·sjukhusets förråd. Och så kunde 
vi all a till ·kvällen luta våra huvuden mot 
kuddar, stämplad e "Tönsbergs Hospital" . 

Nästa dag v idtog inmätningen. Alla segel, 
master och bommar mättes noggrant, mas
terna vägdes, och man gjorde st ickp rov 
bland båtarn a med vägning och mätning 
av skroven. Ett par av de svenska båtarna 
kontrollerades på detta sät t, bl. a. Erik 
Fromells. Varje deltagare fick mäta in två 
segel, två master och två bommar. För 
första gången fic.k v i nu se bomm ar av 
alu mi nium, vilket med retroaktiv verkan 
god kändes vid OKDIA:s General Meering 
några dagar senare. Alla grejar t illhörand 
det svenska laget mätte in direkt u tan a 
märknin g. 

Söndagen den 4/ 8 var det dags för "Prac
rice Race", ·som gick i 2-4 m/sek. SO v ind. 
Pelle Westl und vann seglingen före Clive 
Roberts, Nya Zeeland, och Torben O lese 
Danmark. Under eftermiddagen såg vi över 
våra båtar en sista gång före morgondagens 
första VM-segling, och under kvällen bjöds 
vi på en båttur t ill en ö i O slofj orden, 
där man ordnat ett jättestort bål och duka r 
ett långbord med painr.iche och öl bredvid 
en plastbåt, fylld med räkor, en originell 
och mycket t revlig form av party. 

Under dessa dagar före VM-seglingarna 
hade vi mån ga t il lfällen att studera våra 
medtävlares båtar (se bildsidan) och se dem 

Mätbrev·et skall vara utfärdat på nuvarande ägaren och försett med Svenska OK-jolleförbundets stämpel. 
Detta gäller även det 4-sidiga mätbrevet, som vid ägandeski.fte skall insändas till Svenska OK-jolleför
bundet för stämpling. 
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segla. Inom vårt lag h ade vi även lärt 
känna varand ra och lärt oss trivas tillsam
mans. De flesta av våra grabbar kände ju 
varandra sedan tidigare, stämningen i lage t 
var den bästa tänkbara, och en sak var jag 
absolut säker på inför den första seglingen: 
i detta elitlag måste världsmästaren finnas. 

Första seglingsdagen kom med vackert 
sommarväder och mycket svag vind. Efter 
frukosten packade vi ner lunchpaket i lag
ledningens förhyrda motorbåt och började 
utfarten ,ti ll starten. Banområdet låg c:a 
3 M från Fja:rholmen , och i regel hjälpte 
vi även t ill med ut- och .inbogsering av 
några båtar. Kl. 12, den utsatta starttiden, 
låg Oslofjorden blank och sti.ila, och först 
kl. 13.45 kunde den första s tarten gå i lätt 
men ·stadig S bris. De våra startade på
passligt och efter .första kry!>Sen ledde Pelle 
''V'estlund före Poul Nielsen med Er.ik Fro
nell och Magnus Olin som fyra och femma. 

Erik gick starkt på s'iörarna och hade efter 
andra kryssen tagit ledningen, som han be
höll i mål. Med Pelle ·som tvåa, Magnus 
trea, Leif Enarsson femma, Kent Carlsson 
·ua, Björn Arnesson åtta och all a 12 sven

skarna bland de 20 bästa hade vi sanner-
1.igen gjort en riv·start i VM:et och genast 
satt laget i respekt. 

Nästa dag bjöd o ckså "pent va:r og sol 
gangsbrus", men den si-stnämnda avtog allt
mer, så att morgonens segling avbröts efter 

första slören. En stor del av dagen till
bringades sedan på holmen Fja:rskär, där 
vi badade, åt lunch och latade oss i so len 
men framför allt väntade på vind. I en 
sydl.ig bris om c:a 3 m/ sek. kunde äntligen 
starten gå kl. 16.25, men från vår båt kunde 
vi med .förtvivlan i sinnet bevittna hur 
både Erik och Pelle gick över linjen 10 sek. 
för ot id igt (enm inutsregel tillämpades). De 
räddades dock av två skott från startfar
tyget, d. v. s. signal till allmän omstart . 

C: tartlinjen ändrades, och starten kunde änt-
gen gå kl. 17.00. Kent Carlsson startad e 

påpassl igt i bra läge, tog ledningen och 
släppte den inte under hela segl.ingen. Truls 
Amundsen och Ragnar Karem från värd
landet låg länge omväxlande som tvåa och 

·ea, och Trul s slwtade som tvåa före Erik, 
elle och O we Lundgren med Karem som 

6 :a. D et had e blivit en lång, påfrestande 
dag, och alla var ordentligt trötta, när vi 
efter en sen middag samlades i vår förlägg
ning och räkn ade ut, att sex svenskar låg 

.i topp efter två segl ingar. 

Samma vackra sommarv äder r ådde nästa 
morgon med förs.ta start ii mycket lätt 

N bri·s redan k l. 9.30. Robrecht de Bock, 

Belgien, 'Som är en eminent lättvindsseglare, 

ledde vid första märket före fyra danska 

båta r. De vå ra trivdes illa 1i detta lätta 
väder. E rik rundade första märket som 

nr 13. D e Bock däremot ökade ständ igt 

sitt för·sp rång, och hade liksom flera av de 

fö r-sta b åt arna g lädje av en vindkantring, 

som fö r en stor del av fältet förvandlade 

lä nsbogen t ill kryss . Efter de Bock följde 

Öv erlägsen ledning. Erik Fromell 5 :e VM-seglin gen. 

i mål Sten Kjölhede, Hans Å. Larsen och 
Torben Olesen, Danmark, samt holländaren 
van Pagee. Bäs•re sv ensk, Pell e West!und, 
kom in som nr 13 . 

Efter lunchpaus p å Fja:rskär kunde seg
lin g nr 4 startas i en S br is om 3- 4 m/ 
sek. Detta passade oss betydligt bättre: 
E r ik i täten vid första märket före "Fny
kis" och "Bamsen", en svensk ledning, som 
inte ·släpptes. I mål Erik etta före Björn 
Arnesson, Leif Enarsson, Lennart Gustavs
son och Magnus Olin, följda av Truls 
Amundsen och Göran Andersson. Men 
dagens seglingar medförd e m ånga protester, 
inte minst från svensk -s ida. Både Magnus 
Olin och Bert Ekman drabbades mer eller 
mindre oförsky llt av d iskvalif icer in g, och 
då äv en Truls Amundsen diskades, ko m 
Göran upp p å femte plats. Protestb eh and
lin gen tog tyvärr så lång t id, att endast 
få av oss kunde delt a i et t in tressan t och 

v älordnat besök p å Vestfol d Muse um under 

aftonen. 

"Tilldels fr isk N O br is" lovad e v äder

leksrapporten nästa m orgo n, då vi gick ut 

t ill 5 :e seg1ingen, och s tartens 9-10 ml 
sek. , som under seglingen av tog Di ll 4- 5, 

v ar ju svensk t önskev äder. E r ik visade nu 

definitiv t världsmästarfo rm en, och tog ge

nast en ledning ·som han bara ökade under 

segl.ingen.s gång. Det he la blev mer eller 
mindre en svensk uppvusning med fyra 

svenskar i topp och sju svenskar bland de 

nio första båtarna . Efter Erik kom Len 

nart Gustavsson, Kent Carlsson och Leif 

Enars~on före Frank Höj Jensen och Clive 

Roberts. 
Till eftermiddagens start hade v inden 

avtagit till 2-3 m/sek. och kom att avta 
ytterligare under seglingen . Fr. o. m. första 
slören leddes •seglingen länge av engels
mannen John Chaundy med Göran Dahl
ström, Björn Arnesson ·och Lennart Gus
tavsson väl framme . Under den si·sta krys
sen, då vinden var mycket svag, kunde 
man se n ågra båtar styra ut ur vindstråket 
mot ett till synes alldeles lugnt område. 
Där fanns emellertid medströmmen, som 
smart utnyttjad helt omkast ade ordnings
följden. Anders Wallöe, Norge, torde vä l 
först ha upptäckt detta förhållande och be-

MEDDELANDE 

Vi på TB :s Sjösport beklagar 
att vårens upplaga av vår be
slagskatalog tog slut rekord
snabbt. Tyvärr kunde många 
ej erhålla beställt exemplar. 
Därför bifogar vi redan nu t ill 
al la OK-jolleförbundets med
lemmar kata log och prislista 
fö r den kommande säsongen . 

Med seglarhälsning 

Thomas Borg 
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OK-VM 1968 Prislista över de 25 främsta lönades -med målskottet. Tvåa blev Sten 
Kjölhede, trea Erik Yggeseth, Norge och 
fyra John Chaundy. Bäste svensk blev 
Björn Arnesson på sjunde plats . 

Slut-
plac. 

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 
9. 

10. 
11. 
12. 
13. 
14. 
15. 
16. 
17. 
18. 
19. 
20. 
21. 
22. 
23. 
2.4. 

25 . 

4 

Segel- Rorsman och nation Slut- Placering 
nr poäng 2 3 

s 1923 Erik Fromell, Sverige 30,7 3 18 
s 1923 Leif Enarsson, Sverige 72,4 2 4 13 
s 1940 Per Westlund, Sverige 79 5 8 26 
s 1886 Kent Carlsson, Sverige 91,7 7 1 39 
S 1943 Björn Arnesson, Sverige 93 8 9 25 
B 88 Robrech de Bock, Belgien 96 13 13 
D 854 Poul Höj Jensen, Danmark 97 10 7 8 
S 1884 Lennart Gustavsson, Sverige 103 19 12 59 
D 889 Sten Kjölhede, Danmark 104 22 16 2 
S 1944 Owe Lundgren, Sverige 105 14 5 23 
D 846 Poul Nielsen, Danmark 111 4 28 22 
D 864 Hans Ä . Larsen, Danmark 112,7 17 15 3 
S 197 4 Göran Andersson, Sverige 123 11 24 65 
D 881 Torben Olsen, Danmark 125 13 38 4 
D 726 Jörgen Lindhartsen, Danmark 126,4 21 44 6 
D 854 Frank Höj Jensen, Danmark 144 23 27 10 
H 234 H. van Pagee, Holland 151 70 36 5 
D 863 Bent Jörgensen, Danmark 152 9 14 9 
S 1907 Magnus O lin, Sverige 157,7 3 10 30 
S 1938 Bengt Båysen, Sverige 163 16 18 46 
D 860 Jan Rasmussen, Danmark 168 32 65 17 
H 288 R. Vrolijk, Holland 180,7 24 25 41 
S 1973 Göran Dahlström, Sverige 181 20 20 58 
KZ 183 Clive Roberts, Nya Zeeland 181,7 26 11 36 

N 376 Hans Petter Sundby, Norge 184 29 39 52 

Reparationer 
Inläggningar 
Uttagningar 

resp. seglingar 
4 5 

1 
14 8 

3 4 
11 3 

8 7 
12 19 
19 5 

4 2 
13 28 
25 12 

9 23 
18 14 

2 9 
20 18 
17 22 
42 10 
21 32 
10 15 
68 24 
31 16 
27 26 

6 46 
5 66 

36 6 
51 27 

Segraren 
och hans 
prisskörd. 

6 

60 
20 
37 
46 

7 
10 
61 
11 

2 
51 
12 
13 
25 
22 

6 
17 

8 
39 
51 
47 

9 
56 
15 
35 

5 

7 

2 
10 

3 
9 

18 
38 
13 
26 
23 

11 
31 
21 
14 
20 
22 
15 
29 
12 

5 
24 

7 
32 
36 

4 

Så kom då fina ldagen med vack ert väder, 
mycket lätt SO bris och massor av åskå
dare, främst bland dem förstås kronprins 
Harald, just nybliven guldpokalsegrare. 
Vinden ökade något efter starten, och 
snart kunde vi från vår båt konstate:-a, 
att svenskar åter.igen låg i topp. Owe 
Lundgren ledde vid första kryssmärket före 
Hans Petter Sundby, Norge, Le·if Enarsson 
och Truls Amundsen. Bengt Båysen låg här 
sexa och Erik Fromell to lva. Under slö
rarna gick Erik upp till nia och femma, 
under andra kryssen till fyra och under 
den avslutande kryssen till tvåa, en synner
l igen elegant uppsegling, som definitivt 
säkrade världsmäs tartiteln . Owe ledde he 
seglingen, och som trea efter Erik kom 
Leif Enarsson före Hans Petter Sundby, 
Bengt Båysen och Tru ls Amundsen. 

Vi kunde all tså bogsera hem ett glädje
strålande svenskt lag för att genast ta del 
av sammanräkningen, som visade fem sve 
skar i prislistans topp och sju svenskar 
bland de tio främsta, med and ra ord Sve
riges hittills största framgång i VM-sam
manh ang. 

Så återstod bara den högtidliga prisut
delningen, då Erik ur kronprins Haralds 
hand fick mot taga en mängd priser, bl. a. 
den ganska fruktansvärda "Canada Centen
nial OK Dinghy Trophy". Kent Carlsson 
och Owe Lundgren fick pris för delsegrar 

och Kent dessutom pris till yngste del
tagare (16 år!) . VM :et avslutades med ned
halning av de 11 nationsf!aggorna (de två 
anmälda polackerna hade ej kommit) och 
sedvanlig regattamiddag. 

Efter en natts vila var det dags att lämna 
Fj<I'.rholmen och Tönsbergs SF, med minnet 
ånte bara av en •Strålande svensk framgån 
u tan även av välarrangerade och väl ledda 
tävlingar u nder erfarna och kunniga funk 
tionärer. Tack, Per Anker-Nilssen och 
Tönsbergs Sejlforening ! 

Sten Marklund 

!montering av 
dragkedjor m. m. 
på våtdräkter 

utföres snabbt och billigt av fackkunnig personal hos: 

TB:s Sjösport Box 292 
UPPSALA 
Tel. 018/ 10 19 33 (dygnet runt) 



Tyngdpunktssänkning och stabilitet 
Om man till en OK-jolle använder ply

wood av 4 mm tjocklek i sidor och däck 
i stället för normala 6 mm, reducerar man 
vikten med c:a 7 kg. Då båten fortfarande 
skall väga 72 kg, m ås te den insparade vik
ten läggas p å n ågot annat ställe i skrovet . 
Man bygger ofta båtar med 4 mm i däck 
och sido r för att kunna lägga inbyggda 
kompensationsvi.kter i botten på båten och 
räknar med att gö ra båten mera kräng
nin gsstabil p å detta sätt. Det är enligt reg
lerna ej tillåtet att göra så, men vikterna 
utförs t . ex. som tjockväggiga rör (ev. bly
fyllda) för fästning av hängremmarna och/ 
~ ller som extra träförstärkningar i bot tnen . 
Därmed har man undgå tt mätningsmannens 
kritiska blick ar och helt enkel t kringgått 
regeln. 

P1=4,6 kg 

P1+P2= 7 kg 

t 
I 

Men har då denna tyngdpunktssänkning 
någon betydelse? Rimligen bör man söka 
svai: på frågan, innan alltför många OK
jollar byggs med underdimensionerade däck 
och sidor, som medför alltför tidiga ut
mattningstendenser och ökad känslighet för 
yt tre skador och därmed försämrat andra
handsvärde. 

T vå OK-jollar med oli.ka byggnadssätt 
skall jämföras med avseende p å krängnings
stabilitet. Båt nr 1 h ar 6 mm plywood i 
hela skrovet och däcket men ligger på mi
nimivikten 72 kg. I ibåt nr 2 är däck och 
sidor av 4 mm plywood. Här spara r man 
då c:a 7 kg, som i stä ll et läggs i botten för 
att b åten skall hålla v ikten 72 kg. 

En låg tyngdpunkt betyder mer för bå
tens stabilitet ju mer båten är k rängd, ty 

Flytcentrum 

Upp rät ande moment = P1·0,2+P 2 ·O, 25 = 
= 1,5 kgm 

"7 1å ökar avståndet mellan båtens flytcent
rum och tyngdpunkten. I fig. 1 är båten 
med 6 mm i däck och sidor ritad, och si
dornas gemensamma tyngdpunkt sa mt däc
k ets tyn gdpunk t är ut ritade. Båten kränger 
mer än vad som är effektivt för att segla 

sna:bbt, och då ökar fördelen med en låg 
tyngdpunkt. Det rätande momentet av vik
ten hos däckets extra 2 mm plus sidornas 
extra 2 mm (6 mm jämfört med 4 mm) 
är beräknat till 1,5 k gm. 

I fig. 2 ligger de 7 kg som man bantat 

~ P3=7 kg 
Upprätande moment = P3·0,3 = 2,1 kgm 

från däcket och sidorna i stället i botten . 
Det rätande momentet av denna vikt är 
2,1 kgm. Man ökar alltså det rätande mo
mentet med 0,6 kgm genom att banta däck 
och sidor 7 kg och lägga ned m otsvarande 
vik t i 'båtens botten och köllist. 0,6 k gm 
låter inte mycket, och för jämförelsens 
skull 1kan man tänka sig att skepparn i stäl
let blöter sin tjocka yllemössa. Om den 
ökar 0,5 kg i vikt, och huvudet är 1,2 m 
från mitten av båten, vilket är normalt v id 
bekväm hängning, betyder det ett moment
t iHskott av 0,7 fogm. (Avståndet mellan hu
v ud et och flytcentrum = 1,2 m till båtcent
rum + 0,2 m mellan båtcentrum och fly t
centrum, d. v. s. totalt 1,4 m hävarm.) 

Slutsatsen är alltså att det ur statisk 
krängn in gssynpun kt är helt oväsentligt om 
tyngdpunkten läggs i båten s botten eller 
om vikten i stä ll et används t ill material i 
däck och sidor. Om det f inns n ågon fö r
del med n edsärnkt tyngdpunkt beror det p å 
dynamiska effekter av vågor och vindbyar, 
men även ur den synpunkten verkar det 
osannolikt att en födlyttning av 7 kg c:a 
2 dm i lodled kan ha någon praktisk be
tydelse .för seglingsegenskaperna. 

Emot et t manipulerande med sänkt tyn gd
punkt talar desto mer konstruktions- och 
hållfasthetsmässiga synpunkter. När det nu 
tycks sa·kna betydelse för båtens seglings
egens.kaper, tycker jag det är orimligt att 
bygga alltför klena hårar (som i längden 
blir dyra re) och lägga .tyngden i botten, 
när motsvarande vi·kt kunde utny ttjas till 
att öka båtens h ållfasthet. 

Det kan p å längre sikt bli farligt för 
OK-klassen, om man driver detta menings
lösa t yn gdpunktssänkande för långt till pri
se t av båtens h ållbarhet. Båtarnas livs längd 
kommer att b1li kortare samtidigt som pri
serna stiger ooh reparationer av däck och 
sidor blir vanl iga. En nödvändig utväg skul
le i så fal'l bli att införa tyngdpunktsprov, 
men då kommer kanske inmätningen av 
båtar vid SM att ta 2 dagar, mätnings
mannen skall ha mer betalt vi,d första mät
ningen, och alla OK-ägare får . extra be
kymmer. 

Per Westlund. 

Glöm ej 
När Du säljer Din OK-jolle meddela 
förbundskansliet namn och adress på 
den n ye ägaren. 
Om Du ej önskar 'kvarstå som med
lem i förbundet, var vänlig meddela 
detta! 
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RAPPORT från ACAPULCO 
Eftersom TV, radio och tidningar redo

gjort för sensationer och resultat, skall jag 
begränsa mig till mina egna upplevelser och 
intryck. 

En resa av det här slaget är ju alltid 
toppenväl förberedd, och vi var t. ex . väl
preparerade med sprutor mot sjukdoma r, 
när vi kom fram till Mexico City p å m in 
födelseda,g. Med tanke på n ågot ev. bråk 
inkvarterades vi (Pelle P., Sune C ., Ulf N. 
och jag) efter flera timmars "tissel-tassel" 

i ett kloster i närheten av un iversi tets
staden . En del av oss hörde fakt isk t de 
sis ta skotten knalla före OS-starten. Efter 
detta var allt lugnt, och vi fick en posi tiv 
bild av landet, där människorna ifråga om 
vänlighet och hjälpsamhet överträ.ffade allt 
vi hittills mött . Efter några t immars "glutt" 
i OS-byn hamnade sedan v i reserver i en 
sorts Greyhoundbuss f. v .b. Acapulco. 

Efter en snabb acklimatisering i den p o
pulära OS-taden var det dags att kolla min 
jolle och att hjä lpa de övriga med iord
ningställandet av deras båtar - på sina 
håll var det som bekant behövligt. Seglings
förhållandena i Acapulco var mycket bra, 
nästan idealiska, trots att skiftningen mel-

De bästa 

Jan olika v äderle.kstyper kunde vara svår
bemästrad . Under vår tid dä.r fock vi vara 
med om en hel del trevliga tillställningar, 
bl. a. tjurfäktning, livsfarlig dykning från 
ett högt berg, •storfi ske med 21/2-meters
firrar på kroken och en de l oförglömliga 
kvällar p å olika exotiska restauranger. Vi 
var bl. a. inbjudna till familjen Graffman, 
och svens·ka ambassaden invi terade oss till 
Hotel H ilwn (där f. ö. Björn A. och Erik 
Froomell bodde i .fj ol på ' väg t ill Austral ien). 
Dessa sammankomster tyckte jag svetsade 
ihop det s•venska seglarlaget p å ett utmärkt 
sätt (trots dagspressens kritiska uttalande). 
Pers•onligen tycker jag, att de svenska seg
larna hävdade .sig mycket bra. Bredden på 
vår segelsport börjar få internationellt fäste 
l ~k som i OK-klassen . 

Med solbrända magar lämnade vi så Aca
pulco. Vi hade n ågra trevliga dagar i Mex
ico City. Vi .fick se fotboll Mexico-Japan, 
kvarts- och semifinaler i boxning och ka
no t, damernas final i gymnastik och brot
tarnas starka spurt . Dagarna gick fort, och 
efter allt fläng i miljon•stadens tunna luft 
började kondisen sv ikta. Hemresan gick via 
New York, där vi fick göra ett mycket 

resultaten i 
internationella 
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seglingar 
- till lägsta p ris 

uppnås med JOLLAR och MASTER 
från 

HENRIKSENS JOLLEV tERFT 
BRED BALLE · 7100 VEJLE · DANMARK · Tel. (05) 85 53 21 

OK-JOLLE komplett med segel Sv . kr 3.200: - fritt varv 

OK-JOLLE skrov med glasfiberdäck monterat Sv. kr 1.520: - fritt varv 

uppska ttat uppeh åll. Vi h ann bl. a. se NHL
is.h ockey, Toronto-N.Y.Ran gers (5- 3). 

Så v ar vi åter h emma och tog itu m ed 
våra jobb igen men får väl försöka att då 
och då återuppleva oktober 1968 med hjälp 
av färgbilder och souvernrer. 

Göran Andersson 

Anmälan 
Till OK-seglarnas kritiska granskning, och 

som vi h oppas, även till någon förströelse 
och kanske t. o. m. nytta överlämnas hä r 
OK-bladet nr 2/ 1968. Detta är faktiskt tid 
ningens nionde å rgång. Efter att från bör
jan endast ha bestått av några stencilerade 
blad, antog den å r 1963 sin nuvarande ge
stalt. Vår ambition var från början att 
åstadkomma tre eller helst fyra nummer per 
å r. Det visade sig så småningom ej rea lis z 
ti skt möjligt. De sista två å ren har vi där-· 
för nöjt oss med ett v årnummer före sä
songens början och ett höstnummer efter 
dess slut. I stället har vi försökt ge tid
ningen ett rikhaltigare och mer varierat 
innehåll, samtidigt som vi försökt hålla god 
standard i fråga om tryck, bilder och pap
per. Trots en brant stegrad kostnadskurva 
hoppas vi kunna fortsätta med detta. 

Vi är dock fullt medvetna om att en tid
ning, som utkommer endast ett par gånger 
per år, ä r et t otillräckligt medel när det 
gäller att föra ut nödvändig information 
ti ll våra fö rbundsmedlemmar. P å Svenska 
OK-jolleförbundets styrelsesammanträde i 
december skall frågan ventileras närmare, 
k anske li gger lösningen i en "OK-bulletin" 
av något slag, t. ex. i form av ett enkelt 
stenc ilerat blad med adress på ena sidan oc 
text på den andra, som kan tryckas och 
distribueras snabbt. 

P ara llellt med detta hoppas vi dock kun
na fortsätta med vårt OK-blad, som i så 
fall bör kunna göras något tunnare och där 
med bill ig.are. Och .apropå ekon omi så vi! 
red. här komma med en liten vädjan till 
al la våra förbundsmedlemmar. För sin exi
stens är OK-bladet abso lut beroende av 
annonsörer. Av sådana har vi också en 
liten men p ålitlig krets . Det är emellertid 
i högsta grad nödvändigt att utöka vårt 
annonsunderlag. Vi vill därför ha förbunds
medlemmarnas hjälp. Det räcker med tips 
om tänkbara annonsörer. Skriv bara ett par 
rader ti ll OK-bladet eller ring in ditt tips 
till red., så blir han väldigt glad . Sedan är 

vi förstås tacksamma för alla andra bidrag 
till vår tidnin g, t. ex. foton, skisser, tek
niska funderin gar, träningstips och, inte 
minst viktigt, nega tiv och positiv kritik, så 
att vi får veta vad våra läsare vill ha. 

Med seglarhälsning! 
Red. 



RANl{INGLISTA 
I för r a numret a'v OK-bladet redogjorde 

v1 för de ·änd ra.de bestämmelserna för ut
tagn ing tilil VM, NM och SM. Där läm
na de vi även en .f.örr.eckning över de kval
seglingar som gäller för å•r 1969. 

Tre av dessa sju se.~lingar har avverkats, 
de återstående är Pater Noster troligen 
sista helig.en i april 1969, Nynäshamns SS :s 
Vårkör .den 17-18 maj, Kris t inehamns SS :s 
P•icasso C up under pingsten den 24-26 maj 
samt Sundsvalls SS :s Juniregatta den 7-8 /6. 

Efter de tre första kvalseglingarna med 
säm:Sta segling struken har ran·kinglistan 
över de 50 främsta föl•jande utseende: 

Rankad Båt Rorsman Platssiffer-

som nr nr 

1. 1937 Le~f Enarsson 

2. 19"40 Per West!lund 

summa 
4 
4 

3. 16.27 Ray Larssoan 6 

4. 1886 Kent Carlsson 6 

5. 1938 Be1;gt Båysen 12 

6. 1948 Ulf Gilborne 13 

7. 1819 Gunnar Andersson 14 

8. 1925 Kjel1l Axeroth 14 

9. 1907 Magnus Olin 15 

10. 1554 Thomas Lönngren 16 

11. 1578 B.ert E•kman 18 

12. 1526 Thmnas Berndtsson 19 

13. 1943 Björn Arnesson 21 

14. 1944 Owe Lundigren 21 

15. 19·47 Karl-Bertil Johansson 34 

16. 1880 Lars Karlsson 27 

17. 1975 Kerstin Johansson 30 

18 . 1871 Sten Hjertman 32 

19. 1784 Bernt-O!of Jalkner 35 

20. 157 4 Christina KristellS'son 38 

DM-RESULTAT 
Skåne, 17 delr. 

1. 1902 J. J en sen 
2. 722 U. Gren 
3. 1345 G . Lindkvist 

1083, 348, 1870, 1019, 978, 1145, 910, 
1743, 1911, 697, 1388, 735, 1257, 1625. 

Göteborg, 22 de!t . 
1. 1943 B. Arnesson 
2. 1526 T. Berndtson 
3. 1655 B. Magnusson 

1615, 1453, 1346, 1925, 1862, 1531, 1627, 
1718, 1548, 1582, 1336, 1742, 1672, 1528, 
1574, 1350, 683, 1500, 1622. 

Västergötland, 30 delr. 
l. 1944 0. Lundgren 
2. 1380 A. Jansson 
3. 1300 L. Edholm 

1466, 1758, 1472, 1471, 1614, 1173, 1769, 
1609, 1896, 1381, 1210, 1543, 1806, 1848, 
1798, 975, 1179, 1827, 1542, 1538, 1541, 

643, 1539, 1134, 1132, 125, 1133. 

Östergötland, 11 delr. 

1. 18 80 L. Karlsson 
2. 1828 H . Borg 
3. 1916 K. Olofsson 

1940, 1837, 1864 , 1592, 1121, 1918, 1304, 

1906. 

Södermanland, 13 delr. 
1. 1679 B. Carlsson 
2. 1734 M. Bergström 
3. 1900 0. Bane!! 

1553, 1610, 1728, 1450, 1891, 1781, 1779, 
1060, 840, 972 . 

Värmland, 7 delr. 

1. 1819 G. Andersson 
2. 1810 G. Pettersson 
3. 1554 T. Lönngren 

930, 1502, 1513, 1556. 

Västmanland, 6 delr. 

l. 1563 T. Andersson 
2. 1897 G . Jakobsson 
3. 1562 P. Johansson 

1759, 1815, 1219. 

Uppland, 17 delr. 
1. 1669 P . Ågren 
2. 1278 C. Wallsren 
3. 1552 C.-J. Hjerpe 

421, 873, 1530, 1660, 261, 952, 1007, 
1211, 366, 1535, 1482, 1707, 1277, 916. 

Medelpad, 10 delt. 
1. 1923 E. Fromell 
2. 1901 P . Hägglund 
3. 1797 Ä . Eriksson 

1924, 1871, 1866, 1756, 1274, 1155, 1774. 

Ångermanland, 6 delt. 

1. 1753 A. Nordin 
2. 1865 A . Carlsson 
3. 1570 A. Molander 

1656, 1954, 1898. 

N orrbotten-Väste rbotten, 6 delr. 

1. 1628 U . Lundqvist 
2. 1668 R. Lind gren 
3. 1684 0. Ma rklund 

1746, 1700, 865. 

Gotland, 7 delr. 
1. B. Hallen 
2. B. Pettersson 
3. G. Ni lsson 

T . Johansson, S. Johansson, P . Stribäck, 
L. Stenberg. 

Stockholm, 12 delr. 
1. 1850 B. Ohrn 
2. 1499 H. Bäck 
3. 1212 S. Palm och 1310 B. Larsson 

1341 , 1745, 1720, 1407 och 1378 och 
och 1784 och 1867 och 1909 

21. 

22. 

23 . 
24 . 
25. 
26. 
27 . 
28. 
29. 
30. 
31. 
32. 
33. 
34. 
35. 
36. 
37. 
38. 
39. 
40. 
41. 
42. 
43 . 
44. 

45. 

46. 
47. 

48. 
49. 

50. 

1973 Göran Dahlström 

1582 Håkan Erneborn ""l 1670 
1615 Rustan Carlström 
1974 Göran Andersson 
1884 Lennart Gustavsson 
1875 Lennart Söderberg 
1881 Kenneth Lindqvist 
1972 Claes Laurent 
1797 Åke Eriksson 
1737 Göran Malmen 
1923 Erik Fromel l 
1936 Karl Stade 
1901 Paul Hägghmd 
1905 Göran Ohs.on 
1866 Lennart Ekholm 
1883 Anders Belfrage 
1916 Kjell Olovsson 
1648 T. Lundgren 
1888 Per.er Bernstein 
1350 0. Sahlberg 
1876 I. Algede 
1900 Olle Banell 
1628 UH Lundqvist 
1553 Johan Larsson 

978 U. Hylfo 
1924 Anders Fromell 
1346 Per Wennersten 
1890 Lars Pettersson 

1718 P. Abbdöe 

1531 L. Ru tgersson 

lROEDSSON S 
Utländska träslag och fa ner 

SPECIALITET : 

mahogny 
och ek 
för båttillverkning 

• 
MODERNT SÅGVERK 

lönsågning 
G en erala genter för 

NILS TROEDSSON & Co AB 
Göteborg 1 • Postbox 208 

T el. 031/17 5 2 2 0 

Nässjö Tel. 0380/118 40 

39 

39 

39 
42 
45 
45 
48 
48 
54 
57 
62 
62 
66 
68 
68 
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7 8 9 

10 11 12 

13 14 15 
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Tekniska detaljer på några VM-jollar 171ELER WOCHE 1968 
(Se fö regående sida) ~ 

1. Skotskena ända ut till relingen p!J. en 
engelsk jolle. 

2. Avancerad form p!J. skotskenan i fran
ska " Schlimblick". 

3. Ställbara skotl!J.s p!J. skenor i samma b!J. t . 

4. Skotanordning i Göran Anderssons jolle. 
Obs den för styvande bottenstocken un
der skenan samt löparens justeranord
ning. 

5. Enkel och lättmanövrerad justeranord
ning för skotlöparen i Erik Fromells 
jolle. 

6. Lättg!J.ende uthalare för bomliket med 
sko thornet fä st v id löpare i metallskena . 

7. Bra utformning av luckbaljornas smär
ting/ock, lätt att h!J.lla reda p!J. trim
ningstamparna. 

8. K icking strap, "bomnedh!J. llare" i form 
av v antskruv med p!J.trätt nylonhjul, 
manöv rerat f r!J.n sittbrunnen med s. k. 
ändlös lina. Anordningen beskriven 
OK-bladet nr 3/ 1966. 

9. Variation p!J. temat, här i form av ett 
linhjul, excentriskt fä stat p!J. en axel 
med kam p!J. m as tens framsida. D!J. hju
let vrides medelst drag i linan, trycker 
kammen upp den genomstuckna bom

mens framända. 

10-11. Tv!J. olika utförande av fällb art 
roder, nr 10 med överdel av nylon, 
nr 11 med öv erdel av lättmetall . 

12. Fle ra jollar v ar ut rustade med dubbla 
relingskompasser, oftast av finskt fabri
kat (Suunto ). Obs även här "knipen" 
av v äv bakelit för trimlinorna. 

13. Flera danska b!J.tar var försedda med 
(p!J. bommen justerbara) chock-cords p!J. 
öm se sidor f r!J.n bommens aktre del till 
stävhandtaget för att lättare f !J. ut bom
men p!J. slör och läns. 

14. Alla engelska jollar va r försedda med 
linor, fästade under relingslisten unge
/ är mitt p!J. b!J. ten och sedan inlagda i 
upps!J.gade plas trör. Vid kantring rycker 
man !J.t sig linan, som d!J. lossar ur 
plas trören, och man reser jollen genom 
att try cka ned centerbordet och sam
tidigt i linan d ra relingen mot sig. 

15. Visst är det bra att ha grejorna märk
ta, fa st det här är kanske alltför pessi
mistiskt. 

För första gången var OK-jolleklassen i 
år representerad vid Kie ler Woche, som får 
anses som en av de största regattor som 
anordnas i "våra" vatten. Seglingarna går 
av stapeln i Kielbukten. Till årets regatta 
var anmälda 400 havskappseglande och 600 
banka,ppseglande båtar, de sistnämnda in
delade i 15 klasser med bl. a. 48 Drakar, 
70 Folkbåtar, 69 FD, 104 Finn- och 43 
OK-jollar. De barvkappseglande båtarna var 
uppdelade på 4 olympiska banor, två kor
tare för jollar med en diameter av ca 1,3 
M samt två län gre fö r k ölbåtar. Banan 
seglades : kryss, <Sl ör, slör, krys·s, läns, kryss , 
slör, slör, kry ss , v ilke t gjorde en !äng.cl av 
10 M. 

OK-jolleklassen m önst rade 1 holländsk, 
17 tyska, 21 dan sk a och 4 svenska del
tagare. Endast en segli ng avverkades vaqe 
dag. 

Första tävlingsdagen lördagen 22 juni 
inleddes med en v ästlig vi nd p å 11 - 14 ml 
sek., och det v isade sig vara i m es ta laget 
för de tysk a seglarna som är r elat ivt nya 
i OK-jolle. Seglingen vanns av Bent Jörgen
sen följd '<IV T orb en Olse n och Hans-Aage 
Larsen, samtl iga från D anm ark, p å fjärde 
plats K.-B. J ohansson som brukar tr ivas 
när det blåser. Ben Ekma n belade 7:e, 
Frank Höj J ensen 1 :e, Sten Kjö lhede 11 :e 
och Sten Waldö 14 :e p la ts. 

Andra seglingen gick i samm a h årda v äst
liga vind och vanns av Torben Ols.en före 
K.-B. Johansson, Frank J ensen och Bent 
Jörgens en. 

Tredje seglingen, 1 sa mma vindstyrka, 
leddes i t vå arv av Bert Ekman, som 

Resultat : S:a 

1. D 847 Frank H öj J ensen . . .. 21,4 
2. D 864 H ans-Aage Larsen ... . 39,1 
3. s 1910 Bert Ekm an . .. .. . . .. 46 
4. D 863 Ben t J örgensen 48,9 
5. D726 ]. Lindhardtsen . . . . . . 55 
6. D 881 Torben Olsen . . . . . . . . 59,1 
7. G 90 Thomas Jungblut . ... . 66 
8. D 884 ]. Bögemose . .. . .. . .. 75 
9. D 846 R. lielsen . . . . . .. . . . 77 

10. s 1947 K.-B. Johan sson .. . . .. 78,6 

Önskeklappen? 

dock vippade och förlorade 4 p lacerinpr, 
samt därefter y tterligare 4, när den vatten
fyllda jollen skar ner igen. Seglingen vanns 
av Frank Jensen följd av ytterligare fem 
danskar, därefter Waldö, K.-B. Johansson, 
Ekman . 

Inför vi lodagen var ställningen den att 
Torben Olsen ledde med 5,6 poäng före 
Frank Jensen 12,9, K .~B . Johansson 13,6, 
H.-A. Larsen 1.8,5 sam.t Bent Jörgensen 
19 poäng. 

I fjärde . seglingen, vi lken avv.erkades i 
1.4-18 m/sek. vind togs täten av Bent 
Jörgensen före H .-A . . Larsen, Frank Jensen 
och Bert Ek.man. Jörgensen gick runt på 
länsen och lyckades inte fullfölja, då båten 
p å grund av vattenfy llning skar ner . Seg
lin gen v anns av Ekman före Larsen, Lind
liartsen och Jensen. 

Den hårda v inden kvarstod äv en under 
5 :e seglin gen som v anns av Lindhar tsen 
före Jörgen sen, Jensen och Larsen. 

Sjätte seglingens start gick i en västlig 
vind p å 3 m /sek . men v inden vred under 
seglingens gån g t ill ostlig och avtog till i 
det närmaste stiltje. Seglingen vanns av 
Paul Nilsen före Frank J ensen, Jörgensen 
och Larsen. 

Inför sista seglingen ledde Frank Jensen 
p å 21,4 poäng, H .-A. Larsen 28,1, Bert Ek
man 42, Bent Jörgensen 46 och Torben 
Olsen 49,1. 

I sista seglingen med vindstyrka 16-18 
m/sek. segrade Frank Jens en och säkrade 
därmed segern, före Lindhartsen, Jörgensen 
och Ekman. 

B. E. 

2 3 4 5 6 7 

10 3 1 4 3 2 1 
3 14 2 2 4 4 11 
7 11 9 5 10 4 
1 4 15 utg. 2 3 3 
8 7 5 3 utg . 2 
2 . 1 4 utg . 12 9 10 
6 9 11 6 8 21 5 

19 6 6 9 17 6 12 
9 13 utg . 8 10 6 
4 2 8 10 16 26 13 

Ett presentkort från jollespecialisten TB:s ! 
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01(-SM 1963 I LIDKÖPING 
Det Svenska Mästerskapet i OK 1968 

erövrades av årets regerande världsmästare 

- Erik Fromell från Sundsvalls SS. Hans 

bedrift att i år erövra såväl VM som SM 
är av sådan kvalitet, att Erik Fromell ut

fört den bästa segelidrottsprestationen år 
1968 i S,veri.ge - detta oavsett de svenska 
prestationerna vid OS i Mexico. Konkur
rensen inom OK-klas,sen är internationellt 
sett mycket hård om än Sverige har en 
ganska dominerande position. Denna domi
nans är emellertid bl. a. resultat av den 
svenska organisationens uppbyggnad och 
arbetssätt samt starka -satsning. Ovriga na
tioner är oss dock nu i hälarna. 

OK-SM 1968 , 1:a segl ingen 

Båt St ä llning under segl i ngen 
nr märke : B C A B 

1923 
1973 
1937 
1866 
1943 
1940 
1554 
1627 
1907 
1347 
1871 
1784 
1938 
1944 
1975 

krys s 8 l ör 1s l ör kr yss l äns 

" 

-
-
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-
-.... 
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(]) 

ro 
.: __. ... ~ 
ro 
(]) 

/ ...... 

2 : a segl ingen 

Båt 
nr 

Ställning under segl ingen 
märke:B C A B 
kryss s 

Det fanns de som under SM ansåg, att 
det är lättare för en svensk att nå en topp
placering v id VM än vid SM. Det är inte 
omöjligt, att det ligger något i detta. Mot 
den bakgrunden är Erik Fromell s presta
tion att erövra SM 'så mycket starkare. Det 
var många ·som var ute efter Eriks skalp! 

SS Westgötarne i Lidköping arrangerade 
årets SM på Kinneviken i Vänern under 
dagarna 21-24 augusti. Efter kvalseglingar
na 1967-1968 hade 100 rorsmän kvalifi
cerat sig och av dessa deltog 95 - för 
de lande sig på 39 segelsällskap från 35 orter 
i landet - alltifrån Malmö i söder till 
Luleå i norr. Marstrands SS med 10 del
tagare hade största representationen i van-

A Mål 
kryss 

1 • 1923 Er ik Fromel l 
2 . 1940 Pe r Westlund 
3 . 1937 Leif Enars son 
4 . 1943 Bj ör n Arnesson 
5 , 1866 Lennart Ekho l m 
6. 1973 Göran Dahlström 
7 . 1627 Ray Larsson 
8 . 197 4 Göran Anders son 
9 . 1 48 Uli' Gilborne 

10 . 1975 e rs t i 
11. 907 !Ja . us 
12 . 87 Ste 
1 . 1 84 B.-0 . 
14. 1938 Bengt 
15 . 1925 Kjell .xero t 

A Må l 
kryss 

1973 
1923 
1937 
1526 
1901 
1943 
1819 
1578 
1875 
1940 
1880 
1628 
1..88 6 
1938 
1884 

I' 

lör l s l ör kryss l äns 

~.+--- 1 ; 1923 Erik Fr omel l 
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2 . 
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1973 Göran Dahl ström 
1937 Leif Enar sson 
1940 Pe r West lund 
1526 Thomas Berntsson 
1819 Gunnar Andersson 
1943 Björn Arnesson 
1884 Lennart Gustavsson 
1875 Lennart Söder berg 
1901 Paul Hägglund 
1578 Bert Ekman 
1886 Kent Karl sson 
1947 K.-B. Johansson 
1628 Ulf Lundqvist 
1938 Bengt Båysen 

lig ordning. I MSS :s lag ingick en flicka -
Kerstin Johansson OK S 1975. Mera om 
henne sedermera. 

Mätning 

Första dagen användes för kontrollrnät
ning av bårar och segel enligt utsänd in
bjudan. Märn ingsförfarandet var organise
rat på ett sådant sätt att allt flöt smidigt, 
och de flesta fick den detaljen undanstökad 
så snabbt att de fick tid över att känna 
på Vänerns vatten inför nästa dag, då 
"bataljen" skulle begynna. Några anmärk 
ningar som inte snabbt kunde elimineras 
efter justerin ga r, fick mätn ingsrnänn en inte 
anledn ing till. 

1 :sta seglingen 

Arrangörerna var oroliga för att deras 
ansträngningar att servera ett fin t SM 
skulle komma på skam .genom utevaro av 
vind - något som vi förstod . D et var 
litet si och så med vindguden Aeol us ande
dräkt, då vi på morgonsidan så sakteliga 
dro.g oss ut mot en central del av Kinne
viken för att starta första seglingen . Alla 
fick .därför så småningom bogseras ut till 
startplatsen. Gans.ka snart började det dock 
att fl äk ta mer och mer, så att fältet kunde 
"skjutas iväg" i en vindstyrka av c:a 2 ml 
ek . D et blev ett " lättvindskör" hela denna 
e lin . inden var aldrig starkare än 4 ml 
e · . o h den kom från N -NO. Den rikt

n hade vi f. ö. hela SM. 

art till rn å1 

2:dra seglingen 

Sedan alla kommit i mål efter första se <> 
lingen och var och en - sittande i si 
jolle - fått sig något till liv's genom arran
görernas försorg, drog vi oss ner mot start
platsen för att ge ,oss i kast med dagens 
andra segling. Den blev en upprepning av 
första seglingen evad avser vind - alltså 
ett nytt lätt vindskör. Erik Fromell låg på 
topp under hela seglingen tillsammans med 
Leif Enarsson och Göran Lellen Dahlsrröm. 
Erik tog så småningom hand om segern i 
denna segl ing också, som synes av diagram
met. 

De t är "hårda bud" att bo i en OK
jolle en hel dag. Det var därför en ganska 
mörbultad och trött skara som på efter
middagen drog sig till hamnen för att få 
ett stadigt mål mat och vila. 

Enligt programmet skulle 2 ,seglingar av
verkas också nästa dag. Så blev det! 



3 :d je seglingen 

Den här dagen hade väderguden bättrat 
sig n ågot. Vid båda startrena blåste c :a 
4 m/sek. med maximalt 6 m/sek. under 
seglinga rn a - lättvindskör kan man alltså 
säga. 

Ray Larsson från MSS en av de 
yngsta deltagarna - ledde från start till 
mål. Jan Johan sson från Vänersborgs SS, 
som hade legat 2 :a under första kryssen 
och de båda slörarn a, "ramlade" ner till 
3 :dje plats efter 2 :dra kryss en och gjorde 
sedan un der seglingen en "s törtdykning" 
ner till 8 :de plats i m ål. Kerstin Johansson 
från Marstrands SS trivdes som fisken i 
vattnet i den lä tta vinden och tog hand 
om 3 :dje platsen med Erik Fromell som 
2 :a i mål. Göran Anders·son trivs inte i 
alltför lätt väder men lade änd å beslag p å 
'järdeplatsen . D iagrammet är 1 övrigt en 
god illustrat ion till detta kör. 

4: de seglingen 

E rik Fromell och Per Westl und fö ljdes 
~. t från sta rt t ill mål som synes av dia
,,rammet. Magnm Olin - från Bråvikens 
SS liksom Per Westlund - tog hand om 
3 :dje p latsen närmast följd av Bengt Båy
sen och Göran Andersson - båda från 
Marstrands SS, vilket sällskap också hyser 
6 :an, Kent Carlsson, och 7 :an, Leif Enars, 
son . Anders Fromell - Eriks broder -
som inte legat p å topp under de före gå end e 
seglingarna, tog hand om 8 :de platsen. 

Efter dessa 4 seglingar var det k lart , att 
ingen kunde hora E rik Fromell med p lars
si ffra 5. Närmast följde Pelle Westlund 
och Leif Enarsson, so m båda hade plars
siffra 18, med Pelle som bäst enligt poäng
system et. Intresset nästa dag inför den sis ta 
och avslutande SM-seglin gen kom därför 
att k oncent re ras rill uppgörelsen emelian 

f'C dem. 

5 :te seglingen 

Erik Fromell, som hade del tagit i SM 
med m yck et besvärande skada i benet, blev 
av OK-förbundets läk are, doktor Arnt 

eij er-Li e, av rådd från att deltaga i det 
sista " körer" . H an h ade ju - som sagt -
redan sitt SM klart och riskerade därför 
rn tet. 

Sten Hje rt man - från Sundsvalls SS 
också han - överwg Eriks ro ll som re
presentant för sällskapet och vann efter 
en fin uppsegling m ed Ray Larsson som 
tvåa i m ål. Owe Lundgren från arrangörs
sällskapet tog h and om tredjeplatsen. Åke 
Er~ksson, Sundsvall s SS, Kalle Stå lvant, Ny
näshamns SS, och "Charlies Tant" med 
B. 0. Jalkner rasade in p å p la t serna när
mast efter Owe Lundgren . 

Pelle Westlund och Leif Enarsson "kom 
helt bort" i denna segling med platssiff
rorna 44 och 23 och kunde alltså inte 
sammanlagt överträffa poängställn ingen ef
ter 4 :de seglingen, vi lket korn att innebära 

3:e seglingen 

Båt Ställning under seglingen 
nr märke:B C A B A Mål 

kryss slör slör kryss läns kryss 

1627 ---;----i----+--+---+-- 1. 1627 Ray Larsson 
1 613 ------..,.....-__,"""-. 2. 1923 Erik Fromell 
19 23 3. 1975 Kerstin Johansson 
1975 ---t--. 4. 1974 Göran Andersson 
1880 ___ ..,....- 5. 1937 Leif Enarsson 
1554 -------1---t. 6. 1938 Bengt Båysen 1784 ______ ..,..... __ 

7, 1554 Thomas Lönngren 
8. 1613 Jan Johansson 1850 

1940 
1938 

9. 1526 Thomas Berntsson 
---it+--.-10. 1940 Per Westlund 

1 5 26 ---+----+-~ 
1628 ----
1563 
1901 
1871 

4:e seglingen 

11. 1784 B,-0. Jalkner 
1901 Paul Hägglund 
1819 Gunnar Andersson 
1871 Sten Hjertman 
1553 Johan Larsson 

Bå t St ä llning under se glingen 
nr märke: B C A B A Må l 

kryss slör slör kr yss läns kryss 

1923 ---;-----1---+---+---+--1940 ______ .,...... _______ ..,..... __ 

1938 
1907 ----+------..........-
1974 ---+---+--+----+-~ 
15 26 ----+----l~--+---+----1 
1628 
1880 ----1-?"IM~ 
187 1 
1 9 3 7 ----+----+-~ 
1 668 ---~ 
1947 
1944 ---~ 
1901 
1884 

5:e seglingen 

1, 1923 Erik Fromell 
2 . 1940 Per Westlund 
3. 1907 Magnus Olin 
4, 1938 Bengt Båysen 
5 . 1974 Göran Andersson 
6 . 1886 Kent Karlsson 
7. 1937 Leif Enarsson 
8. 1924 Anders Fromell 
9. 1880 Lars Karlsson 

~o. 1973 Göran Dahlström 
11. 1884 Lennart Gustavsson 
12. 19of Paul Hägglund 
13. 1865 Anders Carlsson 
14, 1628 Ulf Lundqvist 
15, 1947 K,-B. Johansson 

Båt Ställning under seglingen 
nr märke: B C A B A Må l 

1944 
1627 
1689 
1797 
1871 
1614 
1905 
1574 
1643 
1571 
1975 
1615 
1654 
1784 
1581 

kryss slör slör kryss läns kryss 

1. 1871 Sten Hjertman 
2. 1627 Ray Larsson 
3. 1944 Oew Lundgren 

.-~~· 4. 1797 Åke Eriksson 
~---+---· 5. 1689 K.-Å. Stålvant 

· 6. 1784 B.-o. Jalkner 
7, 1615 Rustan Carlström 

1938 Bengt Båysen 
1574 Håkan Erneborn 
1578 Bert Ekman 
1571 Rolf Johansson 
1975 Kerstin Johansson 
1614 Stig Dahlöf 
1907 Magnus Olin 
1883 H. Belfrage 

11 



att Pelle blev 2 :a och Leif 3 :a i detta SM. 
Resultatl is tan har ·Sitt särskilda intress e 

däri, att Kerstin Johansson placerade sig 

på en m ycket förnämli g plats. Heder åt 
henne ! 

Avslutn ing 

Efter ·sista dagens seg ling, framräknade s 
den slutl iga resultatlistan med berömv ärd 
snabbhet och före togs en mycket trev li g 
prisutdeln ing ute i de t fr ia i v ackrast tän k
bara sommarväd er. 

Kerstin Johansson, framgångsrik "rorsman" 
under SM:et, en av de tyvärr alltför få 
flickorna i k lassen. 

12 

THÖRNS 
BÅTBYGGERI 
HUDIKSVALL 

Snabba OK-JOLLAR i elegant 
utförande 

Många uppmärksammade 
framgångar under 1968 med 
våra jollar 

VM-, SM- och Marinmäster
skap m. fl. topp-placeringar 

GLASFIBER 

TRÄ 

KOMPOSIT 

MASTER 

BOMMAR 

TILLBEHÖR 

Tel. 0650/143 00 

Erik packar efter väl fö rrättat värv. 

SS Westgötarne hade skaffat .sig god hand 
med vädrets makter och sällskapets funk 
t ionärer h ade nedlagt ett m ycket stort ar 
bete fö r at t detta SM skulle bli perfek t , 
och det blev det i varje detalj . Detta v ar 
självfillet in t e enbart result atet av arbete 

utan i lika hög grad beroende på att säll
skapet förfogar över m ycket kunniga och 
erfarna funkti o närer. D et kan gott sägas, 
att SS W es tgötarne presterade ett mäster

skap i den ·svå ra konst en att arran ge ra 
mästerskapstäv !inga r. 

Gil. 

Resultat: platssiffra 
1. 1923 E. F rom ell, svensk mäs ta re 5 
2. 19·40 P. W est hmd 18 
3. 1937 L. E na rsson 23 
4. 1627 R . Larsso n 
5. 1938 B. Båysen 
6. 1973 G. D ah ls t röm 
7. 1871 S. Hj ertma n 
8. 1974 G . Andersson 
9. 1907 M. Olin 

10. 1526 Th . Berndtsson 
11. 1944 0 . Lundgren 
12. 1943 B. Arn esson 
13. 1819 G. And ePsson 
14. 1'578 B. E kman 
15. 19Cl P. Häggl1und 
16. 1784 B. 0. Jalkner 
17. 1886 K. Carlss·o n 

18. 1975 Kerst in Johansso n 
19. 1628 U. Lu ndqvis t 
20. 1553 ]. L arsson 
21. 19,24 A. Fwmell 
22. 1948 U. G ilbo rne 
23 . 1554 T.h . Lö nngr.en 
24. 1615 R . Carlström 
25. 188.0 L. Kar lsson 

29 
32 
34 
43 
44 
45 
56 
61 
67 
67 
69 
72 
75 
75 
78 
7 

7 
80 
80 
81 
86 
8 

26. 1875 L. Söderbe rg 9 
27. 1850 B. O h rn 96 

28. 1884 L. Gustavsson 100 
29. 1925 Kj . Axerot h 102 

30. 1905 G. O lsson 105 
31. 1574 H . E rneborn 111 
32. 1972 C.-G. Lauren t 113 

1643, 19•47, 1866, 15 81, 1613, 1571, 
1797, 1684, 1654, 1865, 1614, 1837, 
1689, 1345, 1900, 1669, 1916, 1883, 
1575, 1862, 1813, 1720, 1719, 1563, 
1737, 1783, 1599, 1552, 1794, 1753, 
1902, 1742, 1346, 1897, 1471, 1936, 
1747, 1668, 372, 1741 , 722, 1859, 
1411, 1310, 1380, 1864, 1734, 1657, 
1870, 1759, 1655, 1274, 1622, 1061, 
1890, 1453, 181 0, 1472, 1878, 1618, 
1896, 1466, 1347. 

Till dig som "lumpar" 
Du som är inkallad till värnpliktstjänst

göring, meddela ditt förband s idrottsofficer 
att du är aktiv OK-seglare! 

Vpl vid Armen kan även kontakta Arme
staben, Idrottsofficeren, Stockholm, vpl vid 

Flygvapnet Flygs taben, Idrottsofficeren, 
Stockholm. Tillhör du Marinen skall du 
givetvis kontakta den ma rin a OK-seglingens 
eldsjä l, kommendörka pten !i ls-Erik Mel
linder, O stkustens O rlog bas, Stockholm 
100, tel. 8-23 7 8 , host. -97 36 21. 
Förutom möj ligheter till ivil t ränin och 
tävling kan detta ge dig til lfä lle iU e -
ling i t jänsten. 

Behöver du tjänstledighet fö r stör re rä v
lingar, så skall d u i god rid skaffa in ryg 
om ditt a vsedda deltaga nde att bi fogas 
tiänstledighetsansökan. Om det gäller DM, 

kan sådant intyg skaffas från ditt distrikts 
seglarförbund eller från arrangerande säll
skaps ordf. Gäller det SM, N M eller I r 
skall intyget vara utställt av Svenska OK
jolleförbundets ord f. ell er sekr. 

.. 

Blazermärken, kr 5: -
Klubbnålar, k r 5 : - och 
Slipsar ( arta med vita OK
emblem) k r 15: -

an enkl köpas från förbunds -
lie genom bes tällning ·per post

giroinberaln ingskort (gul b lankett) 
med notis om vad beställningen av
ser . Undvik beställning per brev, 
te lefon eller pastanvisning ! 



ÖVRIGA 
SEGLINGAR 

Pater Noster, 27-28/4, 90 startande 
1. 1775 B. Båysen 
2. 1923 E. Fromell 
3. D 845 H. Fogh 
4. 1886 K. Karlsson 
5. D 846 P. Nilsen 
6. D 854 P. Höj-Jensen 
7. 1944 0. Lundgren 
8. 1819 M. Larsson 
9. 1575 U . Arvidsson 

i O. 1940 P. Westlund 
11. 1910 B. Ekman 
12. 1627 R. Larsson 
13. N 350 T. Amundsen 
14. 1533 C. Laurent 
· 5. 1947 K .-B. Johansson 
16. D 848 A. Wass 
17. 1866 L. Ekholm 
18. N 344 A. Wallöe 
19. 1901 P. H ägglund 
20. N 321 H. Gåsho!t 
21. 1943 B. Arnesson 
22 . 1526 T. Berndtsson 
23. D 863 B. Jörgensen 
24. 1345 G. Lindqu is t 
25 . 1615 R. Carlström 
26 . 1905 ]. Ohlsson 
27. N 364 H. Didriksen 

Y. Raab 
28. N 371 B. Oppedal 

1907 M. Olin 
29. 1871 S. Hjertman 
30. 1581 K. Lindqvist 

1850, 1924, 1880, 1655, D 786, 
N 359, 1797, 1930, 1582, 1813, 
171 8, 1614, 1948, 1198, 1511, 

1380, 
1531 , 
1580, 

1937, 1862, D 763, N 320, 1783, 1883, 
1658, D 767, N 340, 1936, 1925, D 857, 
1672, 1571, 1622, 1742, 1759, 1794, 
1875, 1737, 1916, 1563, 1356, 1815, 
1083, 1043, 174 1, 1528, 1870, 1503, 
1890, 1592, 1732, 1389, 1411, 1035, 
1378, 1583, 1618, 1350. 

Tjuvkils KK:s jolleseglingar, 11-12/5, 28 
startande 

1. 1943 B. Arnesson 
2. 1944 0. Lundgren 
3. 1948 U. Gilborne 
4. 1880 L. Karlsson 
5. 1936 K. Stade 
6. 1938 B. Båysen 
7. 1886 K. Karlsson 
8. 1937 L. Enarsson 
9. 1655 B. Magnusson 

1526 T. Berndtsson 
1582, 1925, 1531, 1380, 1615, 1862, 

1622, 1346, 1043, 1742, 1198, 683, 
1618, 1798, 1627, 1548, 1350, 1528. 

De la Gardie Cup, 18-19/5, 19 startande 

1. 1944 0. Lundgren 
2. 1886 K. Karlsson och 1943 L. Enarsson 
4. 1938 B. Båysen och 1526 T. Berndtsson 
6. 1925 Kj. Axerot 

1614, 1741, 1380, 1737, 1502, 1579, 
1758, 1471, 1344, 1806, 1472, P34, 
1878. 

V årköret, Nynäshamns SS, 18-19/5, 15 
startande 

1. 1940 P. Westlund 
2. 1533 C. Laurent 
3. 1850 B. Ohrn 
4. 1552 C. ]. Hjerpe 
5. 1499 H. Bäck 

1212, 1310 och 1341 , 1745, 1720, 1407 
och 1378 och 1784 och 1867 och 1909. 

Rastaholmsregattan, 1-3/6, 75 startande 

1. 1940 P. Westlund 
2. 1886 K . Karlsson 
3. 1937 L. Enarsson 
4. 1944 0 . Lund gren 
5. 1784 B.-0. Jalkner 
6. 1865 A. Carlsson 
7. 1533 C. Laurent 
8. 1938 B. Båysen 
9. 1907 M. Olin 

10. 1923 E. Fromell 
11. 1925 Kj. Axerot 
12. 15 81 K. Li ndq vist 
13. 1553 ]. Larsson 
14. 1948 U. Gilborne 
15 . 1871 S. H jertman 
16. 1850 B. Ohrn 
17. 1900 0. Banell 
18. 1947 K.-B. Johansson 
19. 1610 S. Björkman 
20. 1875 L. Söderberg 
21. 1913 ]. Persson 
22. 1866 L. Ekholm 
23. 1679 B. Carlsson 
24. 1792 Ch. Wåhlander 
25. 1563 Th. Andersson 

1936, 1734, 1897, 1606, 1794, 1914, 
1748, 1915, 1212, 1526, 1596, 1868, 

710, 1759, 1406, 1592, 1815, 1910, 
1901, 1808, 1797, 1793, 1952, 1771, 
1499, 1783, 1837, 1460, 1916, 1903, 
1378, 1814, 1720, 1121, 1719, 1341 

och 1951, 1323 och 1776, 1061, 1274, 
1348, 1659, 1219, 1859, 904, 1597 

och D 510, 1387 och 1562, 1188, 1654. 

Mälarregattan, 8-9/6, 24 startande 
1. 672 S. Lindahl 
2. 1212 H. Thoresson 
3. 1914 S. Isacson 
4. 1913 ]. Persson 
5. 1460 L. Rosengren 
6. 1915 K. Strand 
7. 1406 H. Ribbhagen 
8. 1722 U. Sandelius 

1814, 1499, 710, 1659, 1606, 1596, 
1724, 671, 1378, 502 och 1771, 1903, 
1507, 1348, 904 och 1156. 

H ärnön runt, 15-16/6, 9 startande 

1. 1871 Sten Hjertman 
2. 18 65 Anders Carlsson 
3. 1866 Lennart Ekholm 

1753, 1570, 1656, 1954, 1898, 1756. 

Mora SS:s midsommarregatta, 22- 23/6, 9 
startande 

1. 1884 L. Gustavsson 
2. 1885 P. Bernstein 
3. 1526 Th. Berndtsson 

1575, 1477, 1374, 1271, 1409, 1547. 

Wästerviks SS :s pokalseglingar, 13- 14/7, 
8 startande 

1. 1783 P. Styrenius 
2. 1712 S. Askbrandt 
3. 1711 ]. Svensson 

1576, 1727, 1577, 581, 581 . 

Luleregattan, 27-28/7, 6 startande 

1. 1684 0. Marklund 
2. 1668 R. Lindgren 

1628, 1746, 1481, 1700. 

H ärnösands SS:s jubileumsregatta, 3-4/ 8, 
11 startande 

1. 1797 Äke Eriksson 
2. 1924 Anders Fromell 
3. 1866 Lennar t Ekholm 
4. 1656 Bengt Gruvin 

1898, 1756, 1155, 
11 83. 

28, 141, 228, 

SoLstadsregattan, 10-11/ 8, 30 startande 

1. 1819 G. Andersson 
2. 1885 P. Bernstein 
3. 1897 G. Jacobsson 
4. 1554 T. Lönngren 
5. 1575 U. Arvidsson 
6. 1916 Kj. Olovsson 
7. 1950 0. Berg 
8. 1502 B. Pettersson 
9. 1737 G. Malmen 

10. 1513 K. Hermansson 
1653, 930, 1810, 1344, 951, 1631, 

328, 1574, 1667, 1937, 1411, 1556, 
111, 280, 1649, 281, 1328, 1663, 

1612, 929. 

Kronprinsens Pokal, 16-17/ 8, 30 startande 

1. D 854 B. Ekman 
2. 1925 K. Axerot 
3. 1902 ]. Jensen 
4. 1654 H . Lindqvist 
5. 1813 L. Eriksson 
6. 1083 H. Sverlinger 
7. 1905 ]. Olsson 
8. 1964 Abrahamsson 
9. 1583 L. Persson 

10. 1911 H . E. Svensson 
1555, 1883, 1783, 1743, 
1571, 1830, 759, 830, 

745, 1399, 1388, 1019, 
1625, 758. 

756, 1829, 
1890, 1394, 
910, 757, 
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Oxelösunds SS:s 5-stads lagsegling, 17- 18/ 8 
1. Oxelösund, lag 1 

(1728 R. Eriksson, 1610 S. Björkman, 
1922 B. Johansson, 1900 0. Banell, 
972 K. Eriksson) 

4. 1610 S. Björkman 
5. 1060 L. Jansson 
6. 1024 K. Askesten 

416, 794, 1030, 1292, 1188, 401, 
545, 1119, 972, 1256, 1781, 402 . 

Lule!i SS:s onsdagsserie, 12 startande 
1. 1746 U. Bjurström 
2. 1628 U. Lundqvist 
3. 1668 R. Lindgren 
4. 1684 0 . Marklund 

2. Nyköping, lag 1 1965, 1700, 1481, 158, 1710, 81. 

3. Nyköping, lag 2 
4. Oxelösund, lag 2 
5. Nyköping, lag 3 

SS Brunnsvikens Getfotsregatta, 17- 18/ 8, 
4 startande 

1. 1850 B. Ohrn 
2. 1909 J.-E. Nystedt 

1899, 1867. 

M!isungeregattan, 24-25/ 8, 24 startande 

1. 1722 U. Sandelius 

Tjuvkils KK:s jolleseglingar, 7-8/9, 44 star
tande 

1. 1819 G. Andersson 
2. 1627 R. Larsson 
3. 1886 K. Karlsson 
4. 1925 K . Axerot 
5. 1554 T. Lönngren 

6. 1907 M . Olin 
7. 1574 Ch. Christensson 
8. 1948 U. Gilborne 
9. 1943 B. Arnesson 

10. 1944 0. Lundgren 
11. 

SK Sländans m!indagsserie, 8 startande 
1. 1684 0. Marklund 
2. 1628 U . Lundqvist 
3. 1746 U. Bjurström 

1668, 1700, 1710, 1481, 1965. 

Ulvöregattan, 15 - 16/7, 11 startande 

1. 1865 Anders Carlsson 
2. 1752 Erik Grundberg 
3. 1754 Peter Hoffman 
4. 1656 Bengt Gruvin 

2. 1909 J.-E. Nystedt 
3. 1771 H. Björe 12. 

4. 1645 Å. Norlund 13 . 

1648 T. Lundgren 
1975 K. Johansson 
1937 L. Enarsson 

56, 1898, 1751 , 1812, 1721, 1755 . 

1570. 

5. 1867 P. Lundin 14. 

6. 988 P. Lalin 15 . 

7. 1254 T. Rosen 
8. 1808 M . Robell 

465', 1205, 829, 922, 1660, 1306, 
1694, 375, 1441, 1227, 1690, 1138, 

1880 L. Karlsson 
1615 R. Carlström 

526, 1350, 1876, 1526, 
1737, 1346, 1548, 1890, 
1453, 1936, 1947, 1934, 
1336, 1404, 978, 1035, 

1784, 1938, 
1718, 1531, 
1883, 1960, 
1973, 1800, 

Skol-DM, Ångermanland, 5 startande 

1. 1656 Bengt Gruvin 
2. 228 Gunnar Boström 

1898, 32, 141. 

612, 623, 1790, 915. 17, 1974, 1862, 1665, 1670. Härnösands SS:s kvällsseglingar, 30/5-3/9, 

11 startande 
Oxelösunds SS:s öppna kappseglingar, 24 
-25/ 8, 18 startande 

Hovenäsets SS:s klubbmästerskap 

1. 1933 H . Sagwall 
1. 1898 Thomas Pettersson 
2. 1656 Bengt Gruvin 

1. 172 8 R. Eriksson 2. 1692 B. Friman 3. 228 Harald Modig 

2. 1922 B. Johansson 3. 1939 I. Wall 141, 28, 178, 1183, 32, 
3. 1858 A. Garmark 4. 5 H. Pettersson 487. 
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MARINEX 
Göran Andersson Box 13 
440 30 MARSTRAND Tel. 0303-600 55 

Gratulerar Erik Fromell för hans strålande segrar 
z VM och SM 1968 med MARINEXSEGEL 
i VM och SM 1968 med MARINEXSEGEL 

Vi har också gjort andra bra segel, som erhållit de 4 första platserna i årets 505 SM, dubbel
segrar i finnjolleklassen, där även vår nyutexperimenterade mast var pricken över i. - Bland 
de 10 första seglen i årets optimistjolle-SM var 9 st. MARINEX. I folkbåts-SM blev det snudd 
på seger, en 2:a plats totalt med MARINEX mast, bom och segel. Rorsman var förre fram
gångsrike OK-seglaren Stefan Sjöström. 

Världseliten utrustar sina båtar hos riggspecialisten MARIN EX - Ni kan själv hjälpa till 
att nå bättre resultat genom att beställa Era prylar 5-6 månader före önskad leveransdag. 

PLYWOOOBÅTAR MARSTRANll 

FREDRIK JOHANSSON 

TEL. OJOJ/ 605 56 

Nykonstruerat OK-skrov 1 hel- och halvfabrikat 

Optimistjollar 
byggsatser och kompletta aven 1 lätt plywood 

Ring för närmare uppgifter! 

32, 



TILL SALU 
OK S 1179 

Byggd -65. Bengt Johansson-segel. 
Lars Olsson, Mariebergsvägen 26, 511 00 

Kinna. Tel. 0320-127 83 . 

OK S 1384 
Henriksen -65, i skick som ny, seglad en
dast 15 ggr. Elvströmsegel. Landsvägstrailer, 
kapell för däck, mast och bom medföljer. 
Säljes billigt p .g.a. militärtjänst. 

Bengt-Göran Johansson, Gibraltargatan 
96, 412 58 Göteborg S . Tel. 031 -20 48 66. 

OK S 1583 
Marinex -66, Marinexsegel, min.-vikt, kapp
seglingsutrustad, välvårdad. 

Lei f Persson, Blomstervägen 23, 331 00 
Värnamo. Tel. arb. 0370-115 78, host. 0370-
'22 77. 

OK S 1670 
Marinex -66, pris kr 2.500: - samt 

OK S 1734 
SM-6 :a, Skol-SM-7 :a . Elvströmsegel, Mari
n ex rigg. Transportkärra. 

Mats Bergström, Bergvägen 17, 152 00 
Strängnäs. Tel. 0152-115 24. 

OK S 1742 
Marinex -67 med kapell. 

Gunnar Omstedt. Tel. 08-34 67 92 . 

OK S 1754 
Thörnbygge 1967 med kapell och två mas
ter. Snabb! 
f Peter Hoffman, Nygatan 29, 891 00 Orn
köldsv ik. Tel. 0660-133 66. 

OK S 1817 
Byggd -67, lik vä rdig med ny, min.-vikt, se
el Bengt Johansson. 

Kjell Perrersson, Björklida, 510 83 Sjö
tof ta . Tel. 325-19 27. 

OK S 1905 
Marinex -68, pris kr 3.800 : -, båda i prima 
skick. 

Jörgen Olsson, Sjölyckegatan 18, 381 00 
Kalmar. Tel. 0480-149 70 eller 0480-132 01. 

OK S 1930 
Plast (Henriksen -68), specialsytt Elvström
segel, allt i topptrim . Prisförslag 3.200: -
fritt Hälsingborg samt 

OK D 560 
seglad endast ett fåtal gånger, Henriksen
båt, min.-vikt, Elvströmsegel, fin nybörjar
båt, kr 1.800: - fritt Hälsingborg. 

Sten Waldö, Skovridergårdsvej 23, 2830 
Virum, Danmark. 

SEGEL 
Marinex -68, välvårdat, snabbt. 

Johan Larson, Mälarvägen 24, 152 00 
Strängnäs. Te!.' 0152-119 53. 

RIGG 
Marinexrigg 1968, mast, bom, segel och be
slag, obetydligt seglad . 

Göran Berggren, tel. 08-46 51 00 (efter kl. 
18). 

RIGG 
Marinexrigg, segel -67 och lådmast. Pris kr 
750:-. 

Per West! und, 210/Sandhamnsgatan 2, 
115 40 Stockholm NO. 

TRAILER 
Specialbyggd trailer för OK, endast använd 
ett fåtal gånger. Torsionsfjädring, däcksdim. 
500-8/6. Billigt vid snabb affä r. 

Anders Johansson, Nils Krummes gata 8, 
573 00 Tranås. Tel. 0140-143 88. 

TRAILER 
T illfälligt avregistrerad OK-trailer säljes 
billigt. 

B.-G. Johansson, Gibraltargatan 96, 412 58 
Göteborg. 

OK-FORM 
Negativ form c:a 10 mm glasfiberarmerad 
p last. Ytterst kraftig konstruktion med trä
förstyvningar. Byggd 1968. 

John Ni lsson, Västanvägen 32, 603 65 
Norrköping . Tel. 011 -11 96 89 . 

MARINEXSEGEL 
Segel -66 och mast -66, samt rirnmat, kr. 
500:-. 

H.-Å. Norlund, Ripstigen 5, VI, 17173 
Solna. 

Önskeklappen? 

Från kansliet 
Göran Frenne, Djursholm, har p.g.a. bris

tande tid avsagt sig uppdraget som mät
ningsman. 

SM 1969 går på Vättern vid Karlsborg 
tiden 17-22/8. 

NM 1969 planeras att hållas 
troligen i slutet av JUnI. 

::-

Finland, 

VM 1969 går Frankrike vid Medelhavs
kusten 25/7-3/8, en!. uppgift i Bendor. 

VM 1970 kommer att hållas i Nya Zee
land på Takapuna Bay och VM 1971 vid 
Kiel, Västtyskland. 

::-

Dagarna 13- 15 dec. sammanträder Sven
ska OK-jolleförbundets styrelse med sikte 
på den kommande säsongen. Ur den digra, 
tresidiga föredragningslistan saxar vi följan
de punkter av mera allmänt intresse: 

Ev. beslut om anordnande av JSM samt 
kvalificeringsregler och praktiska åtgär
der inför JSM. 
Fråga och ev. beslut om särskilda åt
gärder för att stimulera juniorseglingen 
och ti llväxten inom OK-klassen. 
Förslag till nya statuter för OKDIA. 
Förslag från Holland avseende EM 1970 
- året för VM i Nya Zeeland. 
NM 1969. 
Kvalseglingar för SM 1970. 
Praktiska frågor ang. VM 1969. 
Fråga om förbund.et·s kontakter med 
massmedia och ev. åtgärder till förbätt
rande av dessa. 
Ev. åtgärder för sn abbare information 
till förbundsmedlemmarna. 

::-

Pell e Westlund, Calle "Stålis" Stålvant, 
Paul Hägglund, Lennart "Pingo" Ekholm 
m. fl. medlemmar i den högst inofficiella 
"OK-seglarnas veteranklubb" p lanerar ett 
deltagande i Vasaloppet 1969. Dom vill 
gärna ha kontakt med fler likasinnade, för 
att få med ett stort OK-lag, vilket kanske 
kan ge oss litet extra PR. Intresserade be
des sä tta sig i förbindelse med Pelle West
lund, adress Rum 210, Sandhamnsgatan 2, 
115 40 Stockholm. 

En våtdräkt från TB:s SJÖSPORT ! 
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OJ(! 

ta' BTRYCK - Du också 

tel. Luleå 105 00 

I-Tryck AB , Luleå 1968 

OK-BLADET 

tackar annonsörer och 
läsare för det gångna 
året} önskar GOD JUL 
och seglar vidare mot 
ett gott nytt tävlingsår. 

T 


